
DECRETI DIRIGENZIALI A.G.C. N. 19

PIANO SANITARIO REGIONALE E RAPPORTI CON LE UU.SS.LL.

DECRETO DIRIGENZIALE N. 1 del 16 gennaio 2006

AREA GENERALE DI COORDINAMENTO PIANO SANITARIO REGIONALE E RAPPORTI CON LE
UU.SS.LL. SETTORE AGGIORNAMENTO E FORMAZIONE DEL PERSONALE - Avvio attività formative per
operatore socio sanitario.O.S.S. Adempimenti.

Il Dirigente del Settore 02 “Aggiornamento e Formazione del Personale Sanitario Regionale” dell’A.G.C. 19
“P.S.R. e Rapporti con gli OO.II. delle AA.SS.LL. e AA.OO.” , Dr.Francesco P.Iannuzzi ,

PREMESSO

- che con il Provvedimento 22 febbraio 2001 sottoscritto di concerto tra i Ministri della Salute e delle Politi-
che Sociali,le Regioni nonchè le Province Autonome di Trento e Bolzano sono stati individuati la figura ,il pro-
filo e l’ordinamento didattico dello “operatore socio sanitario-O.S.S.”;

- che con la deliberazione n.995 ,adottata dalla Giunta regionale nella seduta del 28.07.05, è stato disposto
l’avvio su tutto il territorio regionale dei relativi percorsi formativi;

- che con la medesima deliberazione è stato previsto di affidare la competenza dell’attività gestionale al
Settore “Aggiornamento e Formazione del Personale Sanitario”;

- che all’uopo tale Settore vi ha provveduto del decreto dirigenziale n.63 del 28.10.05 e correlato atto di ge-
stione,pubblicati sul B.U.R.C. n.61 del 21 novembre 2005;

RAVVISATA LA NECESSITÀ

- al fine di uniformare l’azione degli Enti accreditati,di introdurre univoci criteri e modalità di gestione duran-
te la tenuta dei corsi;

- che a tanto si possa provvedere con la emanazione di un provvedimento di integrazione del citato atto di
gestione;

VISTI

- il Provvedimento interministeriale 22 febbraio 2001;

- la circolare assessorile 2659/S.P. del 06 novembre 2003;

- le delibere di Giunta regionale nn.2124/03,3730/03 e 12/05 e correlati disciplinari;

- il decreto dirigenziale n.1 del 12 luglio 2005 di delega delle funzioni a firma del Coordinaore dell’A.G.C.
“P.S.R. e Rapporti con gli OO.II.delle AA.SS.LL. e AA.OO.”;

RITENUTO

- per tutto quanto innanzi riportato di potersi conseguentemente disporre,

alla stregua dell’istruttoria operata dal Dirigente del competente Servizio 01),nonchè dell’espressa dichia-
razione di regolarità dallo stesso resa,

DECRETA

per le motivazioni innanzi esposte e che qui si intendono per integralmente riportate :

- di approvare l’unito provvedimento di modifica dell’atto di gestione recepito con il decreto dirigenziale
n.63 del 28.10.05 , composto di n.06 pagine complessive,dal n.01 al n.06,recante criteri e modalità per la corretta
tenuta delle attività formative per “operatore socio sanitario-O.S.S.” in quanto parte integrante e sostanziale
del presente provvedimento;

- di fare obbligo agli Enti accreditati di attenersi alle disposizioni recate dal prefato provvedimento;

- di stabilire che la pubblicazione del presente decreto sul B.U.R.C. in uno ai relativi allegati è da intendersi

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 7 DEL 6 FEBBRAIO 2006



quale notifica agli Enti accreditati ai sensi del decreto dirigenziale n.63 del 28.10.05;

- di trasmettere al Settore “Aggiornamento e Formazione del Personale Sanitario” per quanto di compe-
tenza;

- di mandare al B.U.R.C. per l’obbligatoria e sollecita pubblicazione.

16 gennaio 2006
Iannuzzi

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 7 DEL 6 FEBBRAIO 2006



242 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 7 DEL 6 FEBBRAIO 2006



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 7 DEL 6 FEBBRAIO 2006 243



244 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 7 DEL 6 FEBBRAIO 2006



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 7 DEL 6 FEBBRAIO 2006 245



246 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 7 DEL 6 FEBBRAIO 2006



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 7 DEL 6 FEBBRAIO 2006 247



248 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 7 DEL 6 FEBBRAIO 2006



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 7 DEL 6 FEBBRAIO 2006 249



250 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 7 DEL 6 FEBBRAIO 2006



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 7 DEL 6 FEBBRAIO 2006 251



252 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 7 DEL 6 FEBBRAIO 2006



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 7 DEL 6 FEBBRAIO 2006 253



254 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 7 DEL 6 FEBBRAIO 2006



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 7 DEL 6 FEBBRAIO 2006 255



256 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 7 DEL 6 FEBBRAIO 2006



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 7 DEL 6 FEBBRAIO 2006 257



258 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 7 DEL 6 FEBBRAIO 2006


